ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 31 августа 2022  года                                                                                 № 85
п. Шексна

Об установлении ежегодной

денежной выплаты в связи

с Днем памяти жертв катастрофы

на Чернобыльской атомной электростанции

В целях оказания социальной поддержки отдельных категорий

граждан, на основании части 5 статьи 20 Федерального закона от 6 октября

2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями),

статьи 8 Устава Шекснинского муниципального района,  рассмотрев

ходатайство председателя Шекснинской районной общественной

организации инвалидов и ветеранов «Союз-Чернобыль», Представительное

Собрание Шекснинского муниципального района РЕШИЛО:

1. Установить ежегодную денежную выплату в размере две тысячи

рублей, следующим категориям граждан Российской Федерации,

зарегистрированным по месту жительства на территории Шекснинского

муниципального района:

1) инвалидам, вследствие чернобыльской катастрофы;

2) гражданам, принимавшим в 1986 – 1989 годах участие в работах по

ликвидации последствий чернобыльской катастрофы в пределах зоны

отчуждения.

2. Администрации Шекснинского муниципального района установить

порядок предоставления выплаты

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Шекснинского муниципального района                              В.В. Кузнецов